
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 40/25-08-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 889-40/25-08-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 25-08-2021 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 
11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 65581/41/20-08-
2021 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - 
Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη 
της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.       
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,          Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
            Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,       Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Το μέλος κ. Νικόλαος Μηλιώτης αποχώρησε  κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ  1ου Θέματος 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
5ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Γεωργίου Στασινόπουλου, η οποία έχει 
ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α’) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
2. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: 6ΨΩ07ΛΕ-Δ1Π



3. Το Ν. 3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α’) «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
Ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό 
Ταμείο». 

4. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α’) «Ρυθμίσεις για την Τοπική ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση - Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

6. Τις Διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β’΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & 
Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν. 4605/2019, το Ν. 4608/2019 και το Ν. 4609/2019. 

8. Τις Διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α’/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  

9. Τις Διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α’/14-04-2014) «Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

10. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α’/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες». 

12. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) Ερμηνευτική Εγκύκλιο 
του Π.Δ. 80/05-08-2016. 

13. Την παράγραφο 2 του άρθρου 159 του Ν. 3852/10, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις 
διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 ( ΦΕΚ 139/Α/ 31-08-2019). 

14. Τις Διατάξεις του άρθρου 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 
227/Α’/6-12-2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών 
εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις» . 

15. Τις Διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α’). 
16. Την αριθμ. 86-09/2017 (AΔΑ: 6Θ2Ο7ΛΕ-Β7Β) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου με 

θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιότητας του Περιφερειακού Συμβουλίου στην Οικονομική 
Επιτροπή Π.Ι.Ν.». 

17. Την υπ΄αριθμ  213-24/2020 (ΑΔΑ ΨΦ1ΛΕ-7ΛΕ) απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
σχετικά με την έγκριση ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2021 που 
περιλαμβάνει α)τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021  της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων και β)τον Πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2021. 

18. Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων εγγράφουν σε 
ξεχωριστές πιστώσεις (κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ) στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας, τις όμοιες ή ομοειδείς δαπάνες που τις αφορούν (άρθρο 377 του Ν. 
4412/2016). 

19. Την αριθμ. οικ. 75962/31827/03-09 2019 (AΔΑ: 6I807ΛΕ-4Σ3) Απόφαση περί ορισμού 
αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.ΦΕΚ αριθμ.707/ΥΟΔΔ/09-
09-2019. 

20. Την υπ’ αριθμ. ΑΠ οικ. 77884/32717/10-9-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: 9ΦΨ67ΛΕ-ΣΧ1) - (ΦΕΚ 
3492/τ.Β’/18-09-2019)». 

21. Το Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων  Αναγκών με τη συνθηματική λέξη 
«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα Παραρτήματά του. 

22. Την 4η έκδοση του  Γενικού Σχεδίου  Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών 
Πυρκαγιών με την κωδική ονομασία « ΙΟΛΑΟΣ» στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής 
Προστασίας με τη συνθηματική λέξη « Ξενοκράτης» ( ΑΔΑ ΩΠ8Α46ΜΤΛ-ΥΤΧ) 

23. Την αριθ. 105-04/27-01-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί καθορισμού 
αποζημίωσης των μηχ/των – οχημάτων που θα απασχοληθούν σε θέματα Πολιτικής 
Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων Αναγκών). 

ΑΔΑ: 6ΨΩ07ΛΕ-Δ1Π



24. Την αριθ. 42-02/13-01/2021  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί συγκρότησης 
Επιτροπής παραλαβής ωρών απασχόλησης μηχανημάτων έργων μετά των χειριστών τους 
που θα χρησιμοποιηθούν από την ΠΕΖ για την πρόληψη , αντιμετώπιση και αποκατάσταση 
εκτάκτων αναγκών ( πυρκαγιές , πλημμύρες, χιονοπτώσεις, κατολισθήσεις, σεισμοί, 
καθαρισμοί κ.λ.π. της Π.Ε. Ζακύνθου». 

25. Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου δεν έχει την δυνατότητα με ίδια μέσα και 
προσωπικό να εκτελέσει τις συγκεκριμένες αναγκαίες εργασίες. 

26. Την  επιτακτική ανάγκη υποστήριξης από υδροφόρες, μηχ/τα έργων (φορτηγά, 
χωματουργικά, κλπ) της αποστολής της Π.Ε. Ζακύνθου  σε θέματα Πολιτικής Προστασίας 
(Καταστάσεις Εκτάκτων Αναγκών). 

27. Το γεγονός ότι από το Σάββατο 21/08/2021  έως και την Κυριακή 22/08/2021    
προκλήθηκαν δύο (2) πυρκαγιές, μία δασική- οικιστική στην περιοχή  Τ.Κ Αργασίου 
και μία δασική στο όρος Σκοπός.  Οι  πυρκαγιές  πήραν  πολύ γρήγορα διαστάσεις 
λόγω των ισχυρών ανέμων που έπνεαν στην περιοχή, με αποτέλεσμα στην 
κοινότητα Αργασίου να κινδυνεύσουν ανθρώπινες ζωές και κατοικίες.   

28. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη εκτέλεσης εργασιών προς αντιμετώπιση 
προβλημάτων σε όλη την ευρύτερη περιοχή και κυρίως για την διασφάλιση της ανθρώπινης 
ζωής 

29. Την αρ. 65728/11461/23/8/2021 (ΑΔΑ:ΩΥΣΓ7ΛΕ-ΗΡΒ) απόφαση ανάθεσης της  
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων λόγω κατεπείγουσας ανάγκης.  .   
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  

 
1. Την έγκριση της 65728/11461/23/8/2021 (ΑΔΑ:ΩΥΣΓ7ΛΕ-ΗΡΒ) απόφασης ανάθεσης της 

Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων   που εκδόθηκε λόγω κατεπείγουσας ανάγκης (προκειμένου 
να μην δημιουργηθεί κίνδυνος ή ζημία) και την έγκριση πληρωμής της διαμορφωθείσας 
συνολικής δαπάνης 10.792,80 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σε βάρος των 
πιστώσεων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2021 της Π.Ι.Ν. -Π.Ε. Ζακύνθου 
(παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.021.001.001, Φορέας 03.071 μετά την 
αντιμετώπιση των προβλημάτων που δημιουργήθηκαν από την εκδήλωση πυρκαγιάς στο 
όρος Σκοπός Ζακύνθου και Τ.Κ. Αργασίου προς αντιμετώπιση των ανωτέρω έκτακτων 
αναγκών, όπως αναλυτικά αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα ως εξής:  

ΑΔΑ: 6ΨΩ07ΛΕ-Δ1Π



 

ΑΔΑ: 6ΨΩ07ΛΕ-Δ1Π



 

 
 

ΥΔΡΟΦΟΡΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΟ ΤΚ ΑΡΓΑΣΙΟΥ ΚΑΙ ΟΡΟΣ ΣΚΟΠΟΣ 

Α.Α ΔΡΑΣΗ-ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΝΑΔΟΧΟΣ-

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 
ΑΦΜ ΤΥΠΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

 Μ
Ε

Τ
Ρ

Η
Σ

Η
Σ

 
Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ
 

Τ
ΙΜ

Η
 Α

Π
Ο

Ζ
Η

Μ
ΙΩ

Σ
Η

Σ
 Α

Ν
Α

 
Μ

Ο
Ν

Α
Δ

Α
 Μ

Ε
Τ

Ρ
Η

Σ
Η

Σ
 

Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
Σ

 –
Ε

Υ
Ρ

Ω
 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

ΤΑ
 Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ
 

Ω
Ρ

Ε
Σ

 

Π
Ο

Σ
Ο

 Α
Π

Ο
Ζ

Η
Μ

ΙΩ
Σ

Η
Σ

 

Π
Ο

Σ
Ο

 Α
Π

Ο
Ζ

Η
Μ

ΙΩ
Σ

Η
Σ

 Μ
Ε

 Φ
Π

Α
 

13
%

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Α
Π

Ο
Ζ

Η
Μ

ΙΩ
Σ

Η
Σ

 Μ
Ε

 
Φ

Π
Α

 1
3 

%
 

1 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΥΔΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ 

ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΗ  ΤΚ 
ΑΡΓΑΣΙΟΥ 

ΑΜΠΕΛΑΣ ΚΩΣΤΑΣ  070579900 
ΥΔΡΟΦΟΡΑ 

ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 15 
ΚΥΒ 

Ώρα 
3 ευρω / 
κυβικο / 

ώρα 
15 14 

          630,00 
€  

              81,90 €  
             

711,90 €  

2 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΥΔΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ 

ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΗ  ΤΚ 
ΑΡΓΑΣΙΟΥ 

ΑΜΠΕΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 045694363 
ΥΔΡΟΦΟΡΑ 

ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 10 
ΚΥΒ 

Ώρα 
3 ευρω / 
κυβικο / 

ώρα 
10 17 

          510,00 
€  

              66,30 €  
             

576,30 €  

3 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΥΔΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ 

ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΗ ΤΚ 
ΑΡΓΑΣΙΟΥ 

ΤΕΜΠΟΝΕΡΑΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε 

800557652 
ΥΔΡΟΦΟΡΑ 

ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 20 
ΚΥΒ 

Ώρα 
3 ευρω / 
κυβικο / 

ώρα 
20 13 

          780,00 
€  

            101,40 €  
             

881,40 €  

4. 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΥΔΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ 

ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΟ ΟΡΟΣ 
ΣΚΟΠΟΣ 

ΠΛΕΣΣΑ ΔΙΟΝΥΣΙΑ 069896096 
ΥΔΡΟΦΟΡΑ 

ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 20 
ΚΥΒ 

Ώρα 
3 ευρω / 
κυβικο / 

ώρα 
20 17 

       1.020,00 
€  

            132,60 €  
        

1.152,60 
€  

5 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΥΔΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ 

ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΗ ΤΚ 
ΑΡΓΑΣΙΟΥ 

ΤΕΜΠΟΝΕΡΑΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε 

800717615 
ΥΔΡΟΦΟΡΑ 

ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 20 
ΚΥΒ 

Ώρα 
3 ευρω / 
κυβικο / 

ώρα 
20 15 

          900,00 
€  

            117,00 €  
         

1.017,00 
€  

6 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΥΔΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ 

ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΗ ΤΚ 
ΑΡΓΑΣΙΟΥ 

ΔΡΟΣΣΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 144827090 
ΥΔΡΟΦΟΡΑ 

ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 20 
ΚΥΒ 

Ώρα 
3 ευρω / 
κυβικο / 

ώρα 
20 17 

       1.020,00 
€  

            132,60 €  
         

1.152,60 
€  

ΣΥΝΟΛΟ Α  4.860,00 €   631,80 €  
5.491,80 

€  

 

ΑΔΑ: 6ΨΩ07ΛΕ-Δ1Π



 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΗ Τ.Κ ΑΡΓΑΣΙΟΥ ΚΑΙ ΟΡΟΣ ΣΚΟΠΟΣ 

 

Α.Α ΔΡΑΣΗ-ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΝΑΔΟΧΟΣ-

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 
ΑΦΜ ΤΥΠΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

 Μ
Ε

Τ
Ρ

Η
Σ

Η
Σ

 Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
Σ

 

Τ
ΙΜ

Η
 Α

Π
Ο

Ζ
Η

Μ
ΙΩ

Σ
Η

Σ
 Α

Ν
Α

 Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

 
Μ

Ε
Τ

Ρ
Η

Σ
Η

Σ
 Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ
 –

Ε
Υ

Ρ
Ω

 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

ΤΑ
 Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ
 

Π
Ο

Σ
Ο

 Α
Π

Ο
Ζ

Η
Μ

ΙΩ
Σ

Η
Σ

 

Π
Ο

Σ
Ο

 Α
Π

Ο
Ζ

Η
Μ

ΙΩ
Σ

Η
Σ

 Μ
Ε

 Φ
Π

Α
 2

4%
 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Α
Π

Ο
Ζ

Η
Μ

ΙΩ
Σ

Η
Σ

 Μ
Ε

 Φ
Π

Α
 2

4 
%

 

 

1 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΣΤΗ 
ΤΚ ΑΡΓΑΣΙΟΥ 

ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ ΒΑΡΒΑΡΑ 070573354 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΑΣ  

ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΟΣ ΣΕ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ 

Ώρα 35 14 
                

490,00 €  
          117,60 €              607,60 €  

2. 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΣΤΗ ΠΥΡΚΑΓΙΑ 
ΣΤΟ ΟΡΟΣ ΣΚΟΠΟΣ 

ΚΑΡΔΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  117014859 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΑΣ  

ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΟΣ ΣΕ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ 

Ώρα 35 12 
                

420,00 €  
          100,80 

€  
            520,80 €  

3 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΠΥΡΚΑΓΙΑ  
Τ.Κ.ΑΡΓΑΣΙΟΥ 

ΠΟΜΟΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 043317875  

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΑΣ  

ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΟΣ ΣΕ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ 

Ώρα 35 16 
                

560,00 €  
          134,40 

€  
            694,40 €  

4 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ 

ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΤΚ ΑΡΓΑΣΙΟΥ 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ 
ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ 

127380646 ΤΣΑΠΑ ΦΟΡΤΩΤΗΣ Ώρα 45 9 
                

405,00 €  
             97,20 

€  
502,20 € 

5. 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗ ΠΥΡΚΑΓΙΑ 
ΣΤΟ ΟΡΟΣ ΣΚΟΠΟΣ 

ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ  035415094 ΤΣΑΠΑ ΦΟΡΤΩΤΗΣ Ώρα 75 11 
                

825,00 €  
          198,00 

€  
1.023,00 € 

6. 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΣΤΗ ΠΥΡΚΑΓΙΑ 
ΣΤΟ ΟΡΟΣ ΣΚΟΠΟΣ 

ΚΩΣΤΗ ΙΩΑΝΝΑ  017031950 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 201 HP 

Ώρα 75 12 
                

900,00 €  
          216,00 

€  
1.116,00 € 

ΑΔΑ: 6ΨΩ07ΛΕ-Δ1Π



 

7. 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΣΤΗ ΠΥΡΚΑΓΙΑ 
ΣΤΟ ΟΡΟΣ ΣΚΟΠΟΣ 

ΞΕΝΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 078037343 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟ 

161HP  
Ώρα 75 9 

                
675,00 €  

          162,00 
€  

837,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ Β 4.275,00 €  1.026,00 €  5.301,00 €  

 

ΣΥΝΟΛΟ Α+Β   7.215,00 €  1.408,20 €  10.792,80 €  

 

 

Η διάθεση της απαιτούμενης για το σκοπό αυτό πίστωσης , θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2021 της 
Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.021 001.001, Φορέας 03.071 σύμφωνα με την αρ. 142/23-08-2021 
Βεβαίωση Πίστωσης Προϋπολογισμού. 
 
 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΨΩ07ΛΕ-Δ1Π



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος             Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την  65728/11461/23/8/2021 (ΑΔΑ:ΩΥΣΓ7ΛΕ-ΗΡΒ) απόφαση ανάθεσης της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων   που εκδόθηκε λόγω 
κατεπείγουσας ανάγκης (προκειμένου να μην δημιουργηθεί κίνδυνος ή ζημία) και την έγκριση πληρωμής της διαμορφωθείσας συνολικής 
δαπάνης 10.792,80 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σε βάρος των πιστώσεων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2021 της 
Π.Ι.Ν. -Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.021.001.001, Φορέας 03.071 μετά την αντιμετώπιση των 
προβλημάτων που δημιουργήθηκαν από την εκδήλωση πυρκαγιάς στο όρος Σκοπός Ζακύνθου και Τ.Κ. Αργασίου προς αντιμετώπιση των 
ανωτέρω έκτακτων αναγκών, όπως αναλυτικά αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα ως εξής:  

ΑΔΑ: 6ΨΩ07ΛΕ-Δ1Π



 

 
 

ΑΔΑ: 6ΨΩ07ΛΕ-Δ1Π



 

ΥΔΡΟΦΟΡΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΟ ΤΚ ΑΡΓΑΣΙΟΥ ΚΑΙ ΟΡΟΣ ΣΚΟΠΟΣ 

Α.Α ΔΡΑΣΗ-ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΝΑΔΟΧΟΣ-

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 
ΑΦΜ ΤΥΠΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

 Μ
Ε

Τ
Ρ

Η
Σ

Η
Σ

 
Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ
 

Τ
ΙΜ

Η
 Α

Π
Ο

Ζ
Η

Μ
ΙΩ

Σ
Η

Σ
 Α

Ν
Α

 
Μ

Ο
Ν

Α
Δ

Α
 Μ

Ε
Τ

Ρ
Η

Σ
Η

Σ
 

Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
Σ

 –
Ε

Υ
Ρ

Ω
 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

ΤΑ
 Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ
 

Ω
Ρ

Ε
Σ

 

Π
Ο

Σ
Ο

 Α
Π

Ο
Ζ

Η
Μ

ΙΩ
Σ

Η
Σ

 

Π
Ο

Σ
Ο

 Α
Π

Ο
Ζ

Η
Μ

ΙΩ
Σ

Η
Σ

 Μ
Ε

 Φ
Π

Α
 

13
%

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Α
Π

Ο
Ζ

Η
Μ

ΙΩ
Σ

Η
Σ

 Μ
Ε

 
Φ

Π
Α

 1
3 

%
 

1 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΥΔΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ 

ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΗ  ΤΚ 
ΑΡΓΑΣΙΟΥ 

ΑΜΠΕΛΑΣ ΚΩΣΤΑΣ  070579900 
ΥΔΡΟΦΟΡΑ 

ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 15 
ΚΥΒ 

Ώρα 
3 ευρω / 
κυβικο / 

ώρα 
15 14 

          630,00 
€  

              81,90 €  
             

711,90 €  

2 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΥΔΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ 

ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΗ  ΤΚ 
ΑΡΓΑΣΙΟΥ 

ΑΜΠΕΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 045694363 
ΥΔΡΟΦΟΡΑ 

ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 10 
ΚΥΒ 

Ώρα 
3 ευρω / 
κυβικο / 

ώρα 
10 17 

          510,00 
€  

              66,30 €  
             

576,30 €  

3 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΥΔΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ 

ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΗ ΤΚ 
ΑΡΓΑΣΙΟΥ 

ΤΕΜΠΟΝΕΡΑΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε 

800557652 
ΥΔΡΟΦΟΡΑ 

ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 20 
ΚΥΒ 

Ώρα 
3 ευρω / 
κυβικο / 

ώρα 
20 13 

          780,00 
€  

            101,40 €  
             

881,40 €  

4. 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΥΔΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ 

ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΟ ΟΡΟΣ 
ΣΚΟΠΟΣ 

ΠΛΕΣΣΑ ΔΙΟΝΥΣΙΑ 069896096 
ΥΔΡΟΦΟΡΑ 

ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 20 
ΚΥΒ 

Ώρα 
3 ευρω / 
κυβικο / 

ώρα 
20 17 

       1.020,00 
€  

            132,60 €  
        

1.152,60 
€  

5 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΥΔΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ 

ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΗ ΤΚ 
ΑΡΓΑΣΙΟΥ 

ΤΕΜΠΟΝΕΡΑΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε 

800717615 
ΥΔΡΟΦΟΡΑ 

ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 20 
ΚΥΒ 

Ώρα 
3 ευρω / 
κυβικο / 

ώρα 
20 15 

          900,00 
€  

            117,00 €  
         

1.017,00 
€  

6 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΥΔΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ 

ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΗ ΤΚ 
ΑΡΓΑΣΙΟΥ 

ΔΡΟΣΣΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 144827090 
ΥΔΡΟΦΟΡΑ 

ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 20 
ΚΥΒ 

Ώρα 
3 ευρω / 
κυβικο / 

ώρα 
20 17 

       1.020,00 
€  

            132,60 €  
         

1.152,60 
€  

ΣΥΝΟΛΟ Α  4.860,00 €   631,80 €  
5.491,80 

€  

 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΗ Τ.Κ ΑΡΓΑΣΙΟΥ ΚΑΙ ΟΡΟΣ ΣΚΟΠΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΨΩ07ΛΕ-Δ1Π



 

Α.Α ΔΡΑΣΗ-ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΝΑΔΟΧΟΣ-

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 
ΑΦΜ ΤΥΠΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

 Μ
Ε

Τ
Ρ

Η
Σ

Η
Σ

 Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
Σ

 

Τ
ΙΜ

Η
 Α

Π
Ο

Ζ
Η

Μ
ΙΩ

Σ
Η

Σ
 Α

Ν
Α

 Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

 
Μ

Ε
Τ

Ρ
Η

Σ
Η

Σ
 Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ
 –

Ε
Υ

Ρ
Ω

 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

ΤΑ
 Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ
 

Π
Ο

Σ
Ο

 Α
Π

Ο
Ζ

Η
Μ

ΙΩ
Σ

Η
Σ

 

Π
Ο

Σ
Ο

 Α
Π

Ο
Ζ

Η
Μ

ΙΩ
Σ

Η
Σ

 Μ
Ε

 Φ
Π

Α
 2

4
%

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Α
Π

Ο
Ζ

Η
Μ

ΙΩ
Σ

Η
Σ

 Μ
Ε

 Φ
Π

Α
 2

4 
%

 

 

1 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΣΤΗ 
ΤΚ ΑΡΓΑΣΙΟΥ 

ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ ΒΑΡΒΑΡΑ 070573354 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΑΣ  

ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΟΣ ΣΕ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ 

Ώρα 35 14 
                

490,00 €  
          117,60 €              607,60 €  

2. 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΣΤΗ ΠΥΡΚΑΓΙΑ 
ΣΤΟ ΟΡΟΣ ΣΚΟΠΟΣ 

ΚΑΡΔΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  117014859 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΑΣ  

ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΟΣ ΣΕ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ 

Ώρα 35 12 
                

420,00 €  
          100,80 

€  
            520,80 €  

3 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΠΥΡΚΑΓΙΑ  
Τ.Κ.ΑΡΓΑΣΙΟΥ 

ΠΟΜΟΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 043317875  

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΑΣ  

ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΟΣ ΣΕ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ 

Ώρα 35 16 
                

560,00 €  
          134,40 

€  
            694,40 €  

4 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ 

ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΤΚ ΑΡΓΑΣΙΟΥ 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ 
ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ 

127380646 ΤΣΑΠΑ ΦΟΡΤΩΤΗΣ Ώρα 45 9 
                

405,00 €  
             97,20 

€  
502,20 € 

5. 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗ ΠΥΡΚΑΓΙΑ 
ΣΤΟ ΟΡΟΣ ΣΚΟΠΟΣ 

ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ  035415094 ΤΣΑΠΑ ΦΟΡΤΩΤΗΣ Ώρα 75 11 
                

825,00 €  
          198,00 

€  
1.023,00 € 

6. 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΣΤΗ ΠΥΡΚΑΓΙΑ 
ΣΤΟ ΟΡΟΣ ΣΚΟΠΟΣ 

ΚΩΣΤΗ ΙΩΑΝΝΑ  017031950 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 201 HP 

Ώρα 75 12 
                

900,00 €  
          216,00 

€  
1.116,00 € 

7. 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΣΤΗ ΠΥΡΚΑΓΙΑ 
ΣΤΟ ΟΡΟΣ ΣΚΟΠΟΣ 

ΞΕΝΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 078037343 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟ 

161HP  
Ώρα 75 9 

                
675,00 €  

          162,00 
€  

837,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ Β 4.275,00 €  1.026,00 €  5.301,00 €  

 

ΣΥΝΟΛΟ Α+Β   7.215,00 €  1.408,20 €  10.792,80 €  

 

ΑΔΑ: 6ΨΩ07ΛΕ-Δ1Π



 

 

Η διάθεση της απαιτούμενης για το σκοπό αυτό πίστωσης , θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2021 της 
Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.021 001.001, Φορέας 03.071 σύμφωνα με την αρ. 142/23-08-2021 
Βεβαίωση Πίστωσης Προϋπολογισμού. 
 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 889-40/25-08-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 
 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                       

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                                                                  
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 6ΨΩ07ΛΕ-Δ1Π


		2021-08-27T09:57:57+0300
	Athens




